(แปดล้านหน ่งแสนสองหมื่นเก้าพันหกร้อยแปดสิบส ่บาทเจ ดสิบส ่สตางค ) คิดเป็นร้อยละ 43.77 และ
รายจ ายครุภัณฑ เงินงบประมาณแผ นดิน ลดลง จ านวน 7,607,472 บาท (เจ ดล้านหกแสนเจ ดพัน                  
ส ่ร้อยเจ ดสิบสองบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 52.65 รายจ ายค าครุภัณฑ เงินรายได้ ลดลง 522,212.74 บาท        
(ห้าแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสิบสองบาทเจ ดสิบส ่สตางค ) คิดเป็นร้อยละ 12.66 
 บทสรุป จากข้อม ลงบประมาณการจัดซื้อครุภัณฑ  คณะวิทยาศาสตร  3 ปี ย้อนหลัง 
สรุปได้ว างบประมาณท ่คณะวิทยาศาสตร ได้รับการจั ดสรรจากแหล งเงินงบประมาณแผ นดิน                           
ม ทิศทางการได้รับการจัดสรรท ่ไม แน นอนในแต ละปีงบประมาณทั้งน ้คณะไม สามารถก าหนดได้ว า

[...]

จ านวน 7,390,528 บาท (เจ ดล้านสามแสนเก้าหมื่นห้าร้อยย ่สิบแปดบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 
70.77 รองลงมาได้แก ครุภัณฑ ส านักงาน จ านวน 1,373,808.30 บาท (หน ่งล้านสามแสนเจ ดหมื่น
สามพันแปดร้อยแปดบาทสามสิบสตางค ) คิดเป็นร้อยละ 13.15 และครุภัณฑ คอมพิวเตอร                      
จ านวน 686,235 บาท (หกแสนแปดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 6.57 

ภาพท ่ 4 แสดงงบประมาณท ่จัดซื้อ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 -  2568 จ าแนกตามประเภทครุภัณฑ  

ตารางท ่ 5 แสดงจ านวนครุภัณฑ ท ่จัดซื้อ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2568 จ าแนกตามภาควิชา/
หน วยงาน 

ล าดับ ภาควิชา/หน่วยงาน